
 

 

 

PATVIRTINTA 

Skuodo rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T9-240  

(Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

birželio 27 d. sprendimo Nr. T9-135 redakcija) 

 

KELEIVIŲ IR BAGAŽO VEŽIMO VIETINIO (MIESTO IR PRIEMIESTINIO) 

REGULIARAUS SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Keleivių ir bagažo vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutais Skuodo rajono savivaldybėje taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja keleivių, bagažo 

ir gyvūnų vežimo, keleivių įlaipinimo ir išlaipinimo stotelėse paslaugų teikimo tvarką Skuodo rajono 

savivaldybėje (toliau – Savivaldybė). 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksu, 

Keleivių ir bagažo vežimo taisyklėmis, patvirtintomis  Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2011 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. 3-223 „Dėl Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių 

tvirtinimo“ (toliau – Susisiekimo ministro patvirtintos taisyklės). 

3. Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso, Susisiekimo ministro patvirtintų taisyklių 

ir Taisyklių nuostatos yra privalomos vietinio susisiekimo vežėjams bei keleiviams, 

besinaudojantiems vietinio susisiekimo paslaugomis Savivaldybėje. 

 

II SKYRIUS 

KELEIVIŲ ĮLAIPINIMAS IR IŠLAIPINIMAS STOTELĖSE  

 

4. Keleiviai įlaipinami ir išlaipinami stotelėse, nurodytose vietinio susisiekimo maršrutų 

eismo tvarkaraščiuose. 

5. Į stotelėje sustojusią viešojo transporto priemonę įlipama pro priekines transporto 

priemonės duris (vežimėliu judantys asmenys ar asmenys su vaikiškais vežimėliais gali įlipti ir pro 

kitas likusias transporto priemonės duris) ir išlipama pro visas likusias transporto priemonės duris. 

Asmenys su negalia ar su mažamečiais vaikais gali išlipti ir pro priekines duris.  

6. Įlipti į viešojo transporto priemonę pirmumo teisę turi asmenys su negalia, keleiviai su 

mažamečiais vaikais, nėščios moterys, senyvo amžiaus keleiviai ir kiti keleiviai, kuriems dėl traumų 

kyla laikini judėjimo ar kiti nepatogumai. 

7. Transporto priemonėmis privalo būti vežami vežimėliu judantys asmenys kartu su 

vežimėliais, taip pat vaikai kartu su vaikų vežimėliais, išskyrus atvejus, kai asmens su negalia 

vežimėlis ar vaiko vežimėlis netelpa į transporto priemonės saloną. Asmens su negalia vežimėlio ir 

vaiko vežimėlio vežimas neapmokestinamas.  

8. Stotelėse savivaldybės viešojo transporto vežėjų vairuotojai privalo visada sustoti, jeigu 

šiose stotelėse yra laukiančių keleivių, ir išlaipinti transporto priemone važiuojančius keleivius, jeigu 

jie iš anksto žodžiu ar STOP mygtuku (jeigu toks mygtukas yra įrengtas transporto priemonėje) įspėja 

vairuotoją apie ketinimą išlipti stotelėje. 

9. Vairuotojas privalo sustoti kaip įmanoma arčiau šaligatvio, kelkraščio, kad keleiviams 

būtų patogiau įlipti į transporto priemonę ar išlipti iš jos. Jei viešojo transporto stotelėje laukia asmuo 

su negalia vežimėlyje, vairuotojas ar kitas ekipažo narys privalo pasirūpinti šio keleivio patekimu į 

autobusą – panaudoti transporto priemonėje įrengtas pagalbines priemones: pandusą, platformą, 

keltuvą ar kitą priemonę. 



 

2 

 

10. Asmenys su negalia, norintys viešojo transporto priemone  vykti vežimėlyje, apie šį 

poreikį vežėjui turi pranešti likus ne mažiau kaip 36 val. iki kelionės pradžios ir atvykti į stotelę 10 

minučių iki autobuso išvykimo laiko, nustatyto maršruto tvarkaraštyje. 

11. Asmuo su negalia turi teisę važiuoti transporto priemonėje su šunimi pagalbininku tik 

turėdamas dokumentą, patvirtinantį šuns pagalbininko akreditaciją, ir dokumentus, kuriuose 

nurodoma šuns sveikatos būklė ir skiepų žymos. Šuo pagalbininkas vežamas nemokamai ir neturi 

užimti sėdimos vietos. 

 

III SKYRIUS 

BAGAŽO VEŽIMAS 

 

12. Autobuso salone kiekvienas keleivis turi teisę nemokamai vežtis vieną rankinio bagažo, 

kurio matmenys ne didesni kaip 60 x 40 x 20 cm arba kurio bendra matmenų suma ne didesnė kaip 

120 cm, vienetą. Mokiniai ir studentai turi teisę nemokamai vežtis ir didesnį, nei šiame punkte 

nustatyta, vieną rankinio bagažo, būtino jų mokslams ar studijoms, vienetą. Paspirtukai vežami kaip 

rankinis bagažas, jei atitinka šiame punkte nurodytus matmenis ir yra švarūs. 

13. Autobuso bagažinėje už mokestį galima vežti vieną bagažo, kurio matmenys ne didesni 

kaip 100 x 50 x 30 cm arba kurio bendra dydžių suma ne didesnė kaip 180 cm, vienetą. Antrą arba 

didesnį negu šie matmenys bagažo vienetą keleivis gali vežti tik tada, jei, baigus keleivių įlaipinimą, 

bagažinėje lieka laisvų vietų. 

14. Priimamas vežti ar saugoti bagažas turi būti tvarkingai supakuotas, išskyrus tą, kurio 

pakuoti nereikia. 

15. Autobusais draudžiama vežti lengvai užsidegančias, sprogstamąsias, dvokiančias 

medžiagas, smailius, pjaunančius daiktus, ginklus, šaudmenis, daiktus, kurie gali sutepti autobuso 

apmušalus arba keleivių drabužius. 

 

IV SKYRIUS 

GYVŪNŲ VEŽIMAS 

 

16. Keleivis gali nemokamai vežti savo augintinį tam pritaikytoje taroje, pvz., dėžėje, 

krepšyje, narve ir pan., kurių matmenys ne didesni kaip 60 x 40 x 20 cm. Jeigu keliaujama su didesniu 

augintiniu, netelpančiu į jokią tarą, jis gali būti vežamas ir be jos. Šuo turi būti su antsnukiu (išskyrus 

šunis, kuriems dėl jų veislės antsnukiai nepritaikyti) ir laikomas už ne ilgesnio kaip 0,5 m ilgio 

pavadėlio.  

17. Krepšių, pintinių ir narvelių, kuriuose vežami gyvūnai, negalima dėti ant viešojo 

transporto priemonių sėdynių. 

18. Gyvūnui priteršus autobuso saloną, keleivis, vežantis gyvūną, privalo nedelsdamas 

išvalyti suteptą salono vietą ir apie tai informuoti vairuotoją. 

19. Vežami gyvūnai neturi trukdyti keleiviams judėti viešojo transporto priemonėje, tepti 

transporto priemonės saloną, sėdynes ar keleivių drabužius. Jei vežamas gyvūnas trikdo keleivius ir 

jie yra nepatenkinti, asmuo su gyvūnu turi išlipti iš viešojo transporto priemonės artimiausioje 

stotelėje. 

20. Keleivis atsako už jo vežamų gyvūnų sukeltą žalą ir ją atlygina teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

V SKYRIUS 

DVIRAČIŲ IR MIKROMOBILUMO TRANSPORTO PRIEMONIŲ VEŽIMAS 

 

21. Viešojo transporto priemonėmis leidžiama vežti dviračius, jei transporto priemonėje yra 

tam specialiai įrengta vieta ir transporto priemonė pažymėta atitinkamu ženklu, arba vežamas 

sulankstomas dviratis specialiame dėkle. Jei viešojo transporto priemonėje yra įrengta vieta 



 

3 

 

dviračiams vežti, keleivis privalo pritvirtinti dviratį joje. Jei dviračio tvirtinimo vieta įrengta 

transporto priemonės salono viduje esančioje aikštelėje, dviratį leidžiama vežti, jei dviračio tvirtinimo 

vieta ar vieta, skirta neįgaliems asmenims su vežimėliais, yra neužimtos. Dviratį vežantis keleivis 

atsako už saugų dviračio pritvirtinimą. 

22. Paspirtukus, elektrinius paspirtukus, kurio didžiausioji naudingoji galia ne didesnė kaip 

1 kW, ir kurio didžiausiasis projektinis greitis ne didesnis kaip 25 km/h, riedžius, riedlentes ir kitas 

nedideles mikromobilumo priemones (toliau – mikromobilumo priemonė) galima vežti visose viešojo 

transporto priemonėse netvirtinant specialiu tvirtinimo įtaisu. Keleiviai turi juos vežti sulenktus į 

transportavimo padėtį, jei tai leidžia priemonės konstrukcija. 

23. Bet kokiu atveju dviratį ar mikromobilumo priemonę leidžiama vežti tik įsitikinus, kad 

vežama priemonė švari ir jos transportavimas netrukdys saugiai ir komfortiškai kitų keleivių kelionei. 

Jei kelionės metu neužtikrinama aukščiau nurodyta sąlyga, keleivis, vežantis šias priemones, privalo 

išlipti artimiausioje stotelėje, priešingu atveju viešojo transporto priemonės vairuotojas turi teisę juos 

išlaipinti.  

24. Dviratį ar mikromobilumo priemonę vežantis keleivis atsako už išteptus kitų keleivių 

drabužius ir daiktus, taip pat dėl jų vežimo kylančios grėsmės kitų keleivių saugumui ir už transporto 

priemonės apgadinimą.  

25. Keleivis, norintis vežti dviratį ar mikromobilumo priemonę, įlipa paskutinis. 

26. Keleivis šiame skyriuje nustatytu būdu / atvejais gali vežti tik vieną dviratį ar 

mikromobilumo priemonę, o jo vežimas yra nemokamas. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Keleivių ir bagažo vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais 

Skuodo rajono  savivaldybėje paslaugų teikimo priežiūrą vykdo Savivaldybės institucijų arba jų 

įgaliotų įstaigų kontrolės tarnybos, vežėjo arba vežėjo įgalioto juridinio asmens darbuotojai, taip pat 

valstybės institucijos, kurioms įstatymų suteikta tokia teisė.  

28. Šios Taisyklės gali būti keičiamos ar panaikinamos Savivaldybės tarybos sprendimu. 

29. Šios Taisyklės skelbiamos Savivaldybės ir vietinio susisiekimo paslaugas teikiančio 

vežėjo interneto svetainėse bei Autobusų stotyje. 

30. Įgyvendindami Taisykles, duomenų valdytojai turi užtikrinti 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo reikalavimų laikymąsi. Paslaugų teikėjai fizinių asmenų duomenis tvarko tik 

paslaugų teikimo tikslais, Savivaldybės institucijų arba jų įgaliotų įstaigų kontrolės tarnybos, vežėjo 

arba vežėjo įgalioto juridinio asmens darbuotojai, taip pat valstybės institucijos, kurioms įstatymų 

suteikta tokia teisė – Taisyklėse nurodytų funkcijų vykdymo tikslais. 

31. Ginčai, susiję su šių Taisyklių taikymu, sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

 

________________________________ 

 


